
神戸市公告 

一般競争入札により契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の６

及び神戸市契約規則（昭和 39年３月規則第 120号。以下「規則」という。）第４条の規定により、次の

とおり公告します。 

令和５年９月 15日 

神戸市長 久 元 喜 造 

１ 入札に付する事項 

土地（所在地、地目、面積、用途地域、予定価格及び入札保証金 別表のとおり）の売払い 

２ 入札に参加する者に必要な資格 

次の各号のいずれかに該当する者は、入札に参加することができません。 

⑴ 当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者 

⑵ 神戸市における不動産の売払いに係る契約手続において次の事項のいずれかに該当すると神戸

市が認めたときから２年を経過しない者。その者を代理人、支配人その他の使用人又は入札代理人

として使用する者についても、また同様とします。 

ア 競争入札において、その公正な執行を妨げたとき又は公正な価格の成立を害し、若しくは不正

の利益を得るために連合したとき。 

イ 落札者が契約を締結すること又は契約の相手方が契約を履行することを妨げたとき。 

ウ 正当な理由がなくて契約を履行しなかったとき。 

エ 落札したにもかかわらず正当な理由がなくて契約を締結しなかったとき。 

オ 神戸市における競争入札に参加できないこととされている者を契約の締結又は契約の履行に

当たり代理人、支配人その他の使用人として使用したとき。 

⑶ 買受けた土地を、暴力団その他の反社会的団体及びそれらの構成員がその活動のために利用する

等公序良俗に反する用に使用しようとする者 

⑷ 次の事項のいずれかに該当すると認められる者 

ア 神戸市から直接に又は第三者を経由して不動産を買受け、又は借受けた者で、当該不動産に係

る公序良俗に反する使用の禁止の定めに違反した者 

イ アに該当する法人その他の団体の代表者、理事、取締役、支配人その他これらに類する地位（以

下「代表者等の地位」という。）に現にある者及び違反時にあった者 

ウ ア又はイに該当する者が代表者等の地位にある法人その他の団体 

⑸ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定す

る暴力団員若しくは役員又は実質的に経営に関与する者が暴力団員である法人等、その他暴力団

（同法第２条第２号に規定する暴力団をいう。）及び暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有し

ている者（神戸市契約事務等からの暴力団等の排除に関する要綱（平成22年５月26日市長決定）第

５条に該当する者） 

３ 入札に必要な書類を示す場所 

神戸市中央区加納町６丁目５番１号（郵便番号 650‐0001） 

神戸市役所本庁舎１号館 17階 

神戸市行財政局資産活用課（電話番号 078‐322‐5142） 

（以下「資産活用課」という。） 

４ 入札の参加に関する要領の公開時期及び公開方法 



⑴ 公開時期 

令和５年９月 15日（金）より公開 

⑵ 公開方法 

ホームページにて公開 

（https://www.city.kobe.lg.jp/a59688/shise/kobai/sell/nyusatsu00.html） 

５ 入札参加申込みの期間及び方法 

⑴ 入札参加申込みの期間 

令和５年９月 15日（金）から 10月 13日（金）午後５時まで 

⑵ 入札参加申込みの方法 

一般書留または簡易書留にて郵送 

⑶ 入札参加申込みに関する事項 

入札への参加は、上記５⑴の期間内に申込みをした者に限ります。 

６ 入札の期間及び方法 

⑴ 入札の期間 

令和５年 11月 10日（金）から 11月 17日（金）午後５時まで 

⑵ 入札の方法 

一般書留または簡易書留にて郵送 

７ 開札の日時及び場所 

⑴ 開札の日時 

令和５年 11月 28日（火）午前９時 30分より 

⑵ 開札の場所 

神戸市中央区加納町６丁目５番１号 

神戸市役所本庁舎１号館 24階 1241会議室 

８ 入札保証金に関する事項 

⑴ 入札保証金の額は、別表のとおりとします。 

⑵ 入札に参加する者は、事前に、本市が交付する所定の納入通知書により入札保証金を納付してく

ださい。 

９ 入札の無効に関する事項 

次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とします。 

⑴ 「入札書」が所定の日時を過ぎて到着したとき。 

⑵ 「入札参加申込書兼誓約書」もしくは「入札保証金提出書」の提出がないとき。 

⑶ 最低売却価格（予定価格）に達しない金額をもって入札したとき。 

⑷ 「入札書」の金額その他主要な事項の記載が確認し難いとき。 

⑸ 「入札書」に記名及び押印がないとき。 

⑹ 「入札書」の金額のはじめの数字の前に「￥」の記入がないとき。 

⑺ 一の入札に対して２通以上の「入札書」を提出したとき。 

⑻ 入札保証金を納付せず、又はその金額に不足があるとき。 

⑼ 代理人による入札の場合において、「委任状」を提出しないとき。 

⑽ 入札者及びその代理人が他の入札代理人となり、又は数人共同して入札をしたとき。 

⑾ 入札者の資格のない者が入札したとき。 



⑿ 本市から交付された「入札書」以外の入札書により入札したとき。 

⒀ 鉛筆、シャープペンシルその他の訂正の容易な筆記具により「入札書」に記入したとき。 

⒁ 「入札書」の金額を訂正した場合において訂正印の押印がないとき。 

⒂ 前各号に掲げるもののほか、特に指定した事項に違反したとき。 

10 その他 

⑴ 本件契約には、利用に関して次の条件を付します。詳細については、実施要領で確認してくださ

い。 

ア 公序良俗に反する使用の禁止 

イ 風俗営業等の禁止 

⑵ 落札者の決定の方法 

落札者は、規則第 10 条の規定により定めた予定価格以上の価格のうち、最高の価格をもって入

札をした者とします。落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、くじ

により落札者を決定します。 

⑶ 契約締結の手続 

契約の締結は、令和５年 12月 20日（水）までに行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別表 

物

件

番

号 

所 在 地 地目 
実測面積

（㎡） 
用途地域 

最低売却価格

（円） 

入札保証金

（円） 

１ 
神戸市兵庫区金平町

１丁目 70番６ 
宅地 85.99 第２種住居地域 17,600,000 1,400,000 

２ 
神戸市兵庫区金平町

１丁目 70番 10 
宅地 119.41 第２種住居地域 24,000,000 1,800,000 

３ 
神戸市兵庫区浜中町

１丁目 72番 33 
宅地 203.89 

近隣商業地域／ 

第２種住居地域 
38,900,000 3,000,000 

４ 
神戸市兵庫区浜中町

２丁目 73番４ 
宅地 149.35 第２種住居地域 29,700,000 2,300,000 

５ 
神戸市兵庫区吉田町

１丁目 60番１ 
宅地 177.53 第２種住居地域 33,200,000 2,500,000 

６ 
神戸市兵庫区吉田町

１丁目 61番 12 
宅地 41.28 第２種住居地域 7,400,000 600,000 

７ 
神戸市兵庫区吉田町

１丁目 70番 17 
宅地 127.71 第２種住居地域 25,400,000 2,000,000 

８ 
神戸市兵庫区吉田町

１丁目 71番 14 
宅地 80.47 第２種住居地域 16,800,000 1,300,000 

９ 
神戸市兵庫区吉田町

２丁目 138番４ 
宅地 166.69 第２種住居地域 33,200,000 2,500,000 

10 
神戸市兵庫区吉田町

２丁目 138番 10 
宅地 82.20 第２種住居地域 16,000,000 1,200,000 

11 
神戸市兵庫区吉田町

２丁目 140番２ 
宅地 241.64 第２種住居地域 43,700,000 3,300,000 

12 
神戸市兵庫区吉田町

２丁目 140番 16 
宅地 78.30 第２種住居地域 15,400,000 1,200,000 

13 
神戸市兵庫区吉田町

２丁目 153番 13 
宅地 80.76 第２種住居地域 15,900,000 1,200,000 

14 
神戸市兵庫区吉田町

２丁目 172番 10 
宅地 113.10 第２種住居地域 22,500,000 1,700,000 

15 
神戸市兵庫区吉田町

２丁目 173番 13 
宅地 43.71 第２種住居地域 8,300,000 700,000 

16 
神戸市北区星和台１

丁目 18番 46 
宅地 268.14 

第１種低層住居 

専用地域 
11,000,000 900,000 

17 
神戸市長田区神楽町

４丁目 103番６ 
宅地 285.92 工業地域 47,500,000 3,600,000 

18 
神戸市須磨区菅の台

７丁目５番 11 
宅地 214.14 

第１種低層住居 

専用地域 
9,700,000 800,000 

19 
神戸市須磨区菅の台

７丁目５番 12 
宅地 203.28 

第１種低層住居 

専用地域 
9,100,000 700,000 

20 
神戸市須磨区千歳町

３丁目 104番 18 
宅地 49.77 準工業地域 4,000,000 300,000 

21 
神戸市垂水区王居殿

３丁目 1082番１ 
宅地 77.39 第１種住居地域 8,300,000 700,000 

22 
神戸市垂水区千鳥が

丘３丁目 2251番 468 
山林 208.09 

第１種低層住居 

専用地域 
5,400,000 500,000 

23 
神戸市西区玉津町高

津橋字池ノ内 630番３ 
宅地 86.47 第１種住居地域 5,900,000 500,000 

 


